
Junior DAVIS CUP 2024 
 
Jakub Pražák, Štěpán Benda a Michal Bílek. Taková byla letošní nominace výběru mladších žáků na Junior Davis Cup, 
který se opět jako každý rok konal v Pelhřimově v termínu 30.11. - 2.12. 2024.  
Vzhledem k tomu, že nominovaní chlapci Jakub Pražák a Štěpán Benda jsou ročník narození 2014, bodový součet 
týmu nám přisoudil roli nenasazeného týmu a do prvního kola los určil jednoho z favoritů turnaje – tým 
Jihomoravského kraje TK Prostějov. Bohužel soupeř byl nad naše síly a v sobotním zápase jsme mu podlehli 0:3. 
 
V prvním zápase o 5.-8. místo proti výběru Středních Čech výborně s výše žebříčkově postaveným soupeřem bojoval 
Jakub Pražák, ale po boji podlehl 4:6 a 6:7, druhou dvouhru prohrál Michal Bílek. Prvního bodu jsme se na JDC 
dočkali ve čtyřhře, kterou naši chlapci vyhráli 6:3 a 7:5. 
V pondělním zápase proti výběru Západních Čech nejdříve vyhrál Jakub Pražák 6:1 a 6:4, druhý a vítězný bod v 
dramatickém a vyrovnaném zápase přidal po výsledku 7:6, 6:7 a 11:9 Štěpán Benda. Závěrečná čtyřhra se po 
dohodě kapitánů za rozhodnutého stavu již nehrála, a tak náš výběr nakonec obsadil konečné 7. místo. 
 
Prioritou tohoto turnaje je budování týmového ducha a věřím, že se to opět povedlo, jelikož do utkání nastoupili 
všichni nominovaní hráči.   
Věřím, že pokud Jakub se Štěpánem udrží v této sezoně výkonnostní progres a dostanou se opět do nominace pro 
příští ročník, dokáží zúročit zkušenosti, které letos získali. 
 
Roman Nápravník, kapitán        
 
 

 


